
 

KONKURS NR 3/KFS/2022 

O FINANSOWANIE DZIAŁAŃ OBEJMUJĄCYCH KSZTAŁCENIE 
USTAWICZNE PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW  

Z REZERWY KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO (KFS) 

ZASADY NABORU WNIOSKÓW 

Termin składania wniosków 29 września 2022 roku  

Termin rozpatrzenia wniosków 30 dni od dnia złożenia wniosku 

Miejsce i sposób składania 
wniosków 

 

Wnioski o przyznanie środków rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)  
na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego  

należy składać w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Chojnicach (PUP) 

ul. Lichnowska 5 
 

 osobiście – SKRZYNKA PODAWCZA 
bądź 
 drogą pocztową – UWAGA: nie jest brana pod uwagę data stempla 

pocztowego, ale data wpływu wniosku do urzędu (wnioski, które 
wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane) 
  
                             w godzinach od 700 do 1500 
 

w zamkniętej kopercie oznaczonej zgodnie z poniższym wzorem: 

 Nazwa i adres Wnioskodawcy 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach 
ul. Lichnowska 5 
89-600 Chojnice 

 
Wniosek o przyznanie środków rezerwy Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego  
Liczba osób wskazana do udziału w kształceniu - …….. 

Wnioskowana kwota z rezerwy KFS na finansowanie kształcenia - ………. 
 

Konkurs numer 3/KFS/2022 
 

 
Pracodawcy zainteresowani ubieganiem się o środki rezerwy Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawców mogą skorzystać z konsultacji 
telefonicznych z zakresu wypełniania wniosku pod numerem telefonu  
52 39 50 736. 
 

Priorytety wydatkowania  
środków rezerwy KFS                    

w roku 2022 

Nabór wniosków o finansowanie ze środków rezerwy KFS jest organizowany 
zgodnie z Priorytetami wydatkowania środków rezerwy KFS wynikającymi z decyzji 
Rady Rynku Pracy: 

1)  Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia 
 

 W ramach tego priorytetu może być sfinansowane kształcenie ustawiczne osób 
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak  

i pracowników). 
 

 Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego,  

w momencie składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP. 
 

 Temat szkolenia/ kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy 

wykazać potrzebę nabycia umiejętności. 

 
2)  Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności 
 

 Wnioskodawca musi oświadczyć, że osoby wytypowane do objęcia wsparciem   
posiadają orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (załącznik nr 3) 
 

 Temat szkolenia/ kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy 

wykazać potrzebę nabycia umiejętności. 

 

3) Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 
zatrudniających cudzoziemców 
 

 W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla 

cudzoziemców, jak i polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), 

które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy  

i pracodawcy ich zatrudniający. 

 

 Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można  

w szczególności: 

a) doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do 



pracy języków, szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla 

danego zawodu/ branży; 

b) doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji 

dotyczących wykonywania określonego zawodu; 

c) ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym 

kraju; 

d) rozwój miękkich kompetencji, w  tym komunikacyjnych, uwzględniających 
konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich 

przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców. 
 

     Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy  

i pracownicy z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku,  

że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź 

planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.  
 

  

O finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników                    

i pracodawców ze środków rezerwy KFS może ubiegać się pracodawca, 

jeżeli spełni łącznie trzy poniższe kryteria: 

1. planowane kształcenie ustawiczne jest zgodne przynajmniej z jednym  
z Priorytetów wydatkowania środków rezerwy KFS wynikających z decyzji Rady 

Rynku Pracy, ustalonych na 2022 rok; 

2. ma siedzibę lub miejsce prowadzenia działalności na terenie powiatu chojnickiego; 

3. w przypadku współpracy z PUP Chojnice, wywiązał się z warunków umów  

w zakresie usług i instrumentów rynku pracy zawartych w 2021 roku. 

 

DEFINICJE: 
 

pracodawca - jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości prawnej,  

a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudniają one co najmniej jednego pracownika 
 

pracownik - osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, 

mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę. Kształceniem ustawicznym mogą być objęci 

jedynie pracownicy zatrudnieni na dzień złożenia wniosku. W przypadku 

pracodawcy występującego o finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracownika 

zatrudnionego na czas określony, konieczne jest przedłużenie mu umowy o odpowiedni 

okres tak, aby osoba biorąca udział w tym kształceniu była zatrudniona przez co najmniej 

cały okres trwania danej formy kształcenia ustawicznego. 

 

Wysokość finansowania 

 mikroprzedsiębiorca                       100% kosztów 

 pozostali pracodawcy                       80% kosztów 

 

Maksymalna kwota dofinansowania na 1 osobę (pracownika lub pracodawcy) – 

4000 zł 
 

W 2022 roku wysokość finansowania kosztów kształcenia nie może przekroczyć 

łącznie 4.000 zł na 1 osobę. 

 

 

DEFINICJE: 

mikroprzedsiębiorca – pracodawca, który w co najmniej jednym z dwóch 

ostatnich   lat obrotowych: 

1) zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników oraz 

2) osiągnął roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz operacji 

finansowych nieprzekraczający równowartości w złotych 2 milionów euro, lub 

sumy aktywów jego bilansu sporządzonego na koniec jednego z tych lat nie 

przekroczyły równowartości w złotych 2 milionów euro 
 

Formy kształcenia ustawicznego 

 
1) Kurs 
2) Studia podyplomowe 
3) Egzamin umożliwiający uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie 

umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych 
 

Procedura 

Finansowanie można uzyskać max dla 1 osoby. 

Pracodawca może złożyć max 1 wniosek. 

Wniosek dotyczy finansowania wyłącznie jednej formy kształcenia 
ustawicznego w jednym zakresie tematycznym. 

Wnioski przygotowują i składają wyłącznie uprawnieni pracodawcy. 

Rozpatrzeniu podlegają jedynie wnioski kompletne (ze wszystkimi załącznikami), 
złożone na odpowiednich formularzach. Wniosek musi być zgodny ze wzorcem 
zamieszczonym na stronie internetowej urzędu http://chojnice.praca.gov.pl i nie 
może być modyfikowany.  

Informujemy, iż w przypadku wpływu większej liczby wniosków niż limit 
środków rezerwy KFS przeznaczony na działania w ramach ogłoszonego 
konkursu, umowy o finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego  będą 
zawierane z Wnioskodawcami, których wnioski otrzymają najwyższą 
liczbę punktów po ocenie merytorycznej. 
 

http://chojnice.praca.gov.pl/


Dopuszcza się negocjacje pomiędzy Starostą (Dyrektorem PUP)  
a pracodawcą, którego wniosek uzyskał akceptację do zawarcia umowy  
w zakresie: ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób objętych 
kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu kształcenia 
ustawicznego lub zakresu egzaminu, z uwzględnieniem zasady 
zapewnienia najwyższej jakości usługi oraz zachowania racjonalnego 
wydatkowania środków publicznych. 

 

Limit środków rezerwy KFS 
przeznaczony na działania  

w ramach konkursu 
62.229 zł  

Termin planowanego  
kształcenia ustawicznego 

Planowane kształcenie ustawiczne winno się rozpocząć nie wcześniej  
niż 7 listopada 2022 roku i nie później niż 30 listopada 2022 roku. 

Kryteria oceny wniosków 
Wnioski podlegają ocenie zgodnie z zasadami finansowania kosztów 
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków KFS  
na 2022 rok zatwierdzonymi przez Powiatową Radę Rynku Pracy. 

Środki odwoławcze przysługujące 
składającemu wniosek 

brak 

Druki do pobrania ze strony 
http://chojnice.praca.gov.pl 

 
https://chojnice.praca.gov.pl/-/1305651-krajowy-fundusz-szkoleniowy 

 

http://chojnice.praca.gov.pl/
https://chojnice.praca.gov.pl/-/1305651-krajowy-fundusz-szkoleniowy-rezerwa

